令和５年 ５月 17日

各聾学校・聴覚特別支援学校長 様

各関係機関長 様

関東地区聾教育研究会 会長 庄司達夫

静岡聴覚特別支援学校 校長 佐藤容子

令和５年度関東地区聾教育研究会 乳幼児教育相談研修会の御案内（一次案内）

新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、今年度の乳幼児教育相談研究会を以下の通り開催いたします。

つきましては、貴校担当者の参加について、御高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年７月 31日（月）

２ 会 場 静岡聴覚特別支援学校（集合研修）

静岡市駿河区中村町２５１番地

３ 主 催 関東地区聾教育研究会

４ 参加者 関東地区聾学校乳幼児・早期教育担当者 他

５ 内 容 講演「多様な子どもの実態や家庭環境に応じた

乳幼児教室の支援の充実のために」（仮）

６ 日 程 10：00 受付

      10：20 開会

10：30 情報交換会・講師助言

      12：10 昼食

13：10 講演会 講師：佐藤幸子 先生

   元筑波大学附属聴覚特別支援学校教諭

（乳幼児教育相談担当）

      15：10 質疑応答

      15：20 閉会

７ 参加費 関東地区聾教育研究会会費は無料、資料代 500円

      非会員の方は、参加費 3000円、資料代 500円

８ 参加申込 6月 20日（火）までに、右のＱＲコードより

お申し込みください。

       URL：https://forms.gle/z2YMGbrAdojxYj9k6

※参加希望者が多数の場合は、１校につき１名にする等の人数制限をさせて

いただくことがあります。

９ その他

（1）昼食と名札は、各自お持ちください。

（2）事前アンケートは、後日メールで各校にお送りしますので、御記入の上、返信してく

ださい。不参加の場合にも、御提出をお願いします。

10 交通の御案内

（バ ス 利 用）静岡駅北口バス乗り場バス停 1番大浜麻機線大浜行約 15分

中村町上または中村町下 下車徒歩 7分

（タクシー利用）静岡駅南口タクシー乗り場 乗車約 10分

（お問い合わせ先）

 担 当 地域支援部 相澤侑子

電 話 054-283-6441 FAX 054-283-2625

メール shizuoka-sd@edu.pref.shizuoka.jp

https://forms.gle/z2YMGbrAdojxYj9k6
mailto:shizuoka-sd@edu.pref.shizuoka.jp